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MUNICIPIO DE TIXPEHUAL
Estado de Yucatán

Informe sobre Pasivos Contingentes

 al 31/dic./2022

Rep: rptPasivosContingentes

16/nov./2023
02:10 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

“En Cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 46, Fracción I, Inciso f), y 52 de la Ley General de Contabilidad
Gubernamental y de conformidad con lo establecido en el Capítulo VII, Numeral, II, Inciso h) del Manual de
Contabilidad Gubernamental emitido por el CONAC, el Ente Público informa lo siguiente:”
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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MUNICIPIO DE TIXPEHUAL
Estado de Yucatán
Endeudamiento Neto

 Del 01/ene./2022 Al 31/dic./2022

Rep: rptEndeudamientoNeto

16/nov./2023
02:17 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

Identificación de Crédito o Instrumento Contratación/Colocación
A

Amortización
B

Endeudamiento Neto
C=A-B

Créditos Bancarios

Total Créditos Bancarios $0.00 $0.00 $0.00

Otros Instrumentos de Deuda

Total Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00 $0.00

Total $0.00 $0.00 $0.00
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MUNICIPIO DE TIXPEHUAL
Estado de Yucatán
Intereses de la Deuda

 Del 01/ene./2022 Al 31/dic./2022

Rep: rptInteresesdelaDeuda

16/nov./2023
02:17 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

Identificación de Crédito o Instrumento Devengado Pagado

Créditos Bancarios

Total de Intereses de Créditos Bancarios $0.00 $0.00

Otros Instrumentos de Deuda

Total de Intereses de Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00

Total $0.00 $0.00
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MUNICIPIO DE TIXPEHUAL
Estado de Yucatán

Indicadores de Postura Fiscal

 del 01/ene./2022 al 31/dic./2022

Rep: rptIndicadoresPosturaFiscal

16/nov./2023
02:18 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

(Cifras en pesos)

Recaudado / PagadoDevengadoConcepto Estimado / Aprobado

I. Ingresos Presupuestarios (I=1+2) $42,293,283.00 $29,074,333.83 $29,074,333.83
         1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa $42,293,283.00 $29,074,333.83 $29,074,333.83

         2. Ingresos del Sector Paraestatal $0.00 $0.00 $0.00

II. Egresos Presupuestarios (II=3+4) $42,293,283.00 $29,689,713.75 $29,689,713.75
         3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa $42,293,283.00 $29,689,713.75 $29,689,713.75

         4. Egresos del Sector Paraestatal $0.00 $0.00 $0.00

III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) (III = I - II) $0.00 -$615,379.92 -$615,379.92

Concepto Recaudado / PagadoDevengadoEstimado / Aprobado

III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) $0.00 -$615,379.92 -$615,379.92

IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda $0.00 $0.00 $0.00

V. Balance Primario ( Superávit o Déficit) (V= III + IV) $0.00 -$615,379.92 -$615,379.92

Recaudado / PagadoConcepto DevengadoEstimado / Aprobado

A. Financiamiento $0.00 $0.00 $0.00

B.  Amortización de la deuda $0.00 $0.00 $0.00

C. Financiamiento Neto $0.00 $0.00 $0.00
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MUNICIPIO DE TIXPEHUAL
Estado de Yucatán

 Del 01/ene/2022 Al 31/dic./2022

Rep: rptIndicadores

16/nov./2023
02:19 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

ParametroIndicador Resultado

01.- LIQUIDEZ  (Activo Circulante / Pasivo Circulante)

$1,065,312.06 / $3,317,588.74

b) Aceptable = de 1.0 a 1.1 veces

c) No aceptable = menor a 1.0 veces

Se dispone de 0.32 de activo circulante para pagar cada $1.00 de
obligaciones a corto plazo. Por lo que NO se cuenta con liquidez.

0.32 a) Positivo = mayor de 1.1 veces

02.- MÁRGEN DE SEGURIDAD   ( (Activo Circulante - Pasivo Circulante) /  Pasivo Circulante)

($1,065,312.06 - $3,317,588.74 ) / $3,317,588.74

b) Aceptable = de 0% a 35%

c) No aceptable = menor a 0%

NO se cuenta con un nivel aceptable de márgen de seguridad para
solventar contingencias.

-67.88% a) Positivo = mayor a 35%

03.-PROPORCIÓN DEL PASIVO A CORTO PLAZO SOBRE EL PASIVO TOTAL (Pasivo Circulante/Pasivo Total)

($3,317,588.74 / $3,317,588.74 )

b) No Aceptable = menor a 50%El resultado indica que el financiamiento a corto plazo predomina
respecto al pasivo a largo plazo.

100.00% a) Positivo = mayor o igual a 50%

04.- SOLVENCIA  (Pasivo Total / Activo Total)

$3,317,588.74 / $17,657,347.37

b) Aceptable = de 0% a 35%

c) No aceptable = menor a 0%

Se cuenta con un nivel positivo de solvencia para cumplir con sus
compromisos a largo plazo.

18.78% a) Positivo = mayor a 35%

05.- AUTONOMÍA FINANCIERA  (Ingresos Propios / Ingresos Totales)

$29,074,333.83 / $29,074,333.83

b) No aceptable = menor a 50%El resultado refleja el procentaje de los ingresos propios, por lo que
se cuenta con autonomia financiera.

100.00% a) Positivo = mayor o igual a 50%

06.- AUTONOMÍA FINANCIERA PARA CUBRIR EL GASTO CORRIENTE (Ingresos Propios / Gasto Corriente)

$29,074,333.83 / $24,637,077.41

b) Aceptable = 45% al 55%

c) No aceptable = menor al 45%

El gasto corriente es cubierto en un  118.01% con recursos propios,
por lo cual se cuenta con un nivel positivo de autonomía financiera,
para cubrir su gasto corriente.

118.01% a) Positivo = mayor al 55%

07.- REALIZACIÓN DE INVERSIONES, SERVICIOS Y BENEFICIO SOCIAL (Gasto de capital / Otros Ingresos)

b) Aceptable = 60% al 70%

c) No aceptable = menor al 60%

0.00 a) Positivo = mayor al 70%

08.- RESULTADO FINANCIERO  ((Saldo Inicial + Ingresos Totales) / Gasto Total)

$3,031,028.29 + $29,074,333.83 / $29,689,713.75

b) No Aceptable = Menor a 1Se cuenta con un nivel Positivo de equilibrio financiero en la
administración de los recursos.

1.08 a) Positivo = Igual o mayor a 1

09.- PROPORCIÓN DEL GASTO CORRIENTE SOBRE EL GASTO TOTAL (Gasto corriente / Gasto Total)

$24,637,077.41 / $29,689,713.75

El gasto corriente representan el 82.98% del gasto total.

82.98%

10.- PROPORCIÓN DE LOS SERVICIOS PERSONALES S/GASTO CORRIENTE (Servicios Personales/Gasto corriente)

$12,296,056.68 / $24,637,077.41

Los servicios personales representan el 49.90% del gasto corriente.

49.90%
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MUNICIPIO DE TIXPEHUAL
Estado de Yucatán

 Del 01/ene/2022 Al 31/dic./2022

Rep: rptIndicadores

16/nov./2023
02:19 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

ParametroIndicador Resultado
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MUNICIPIO DE TIXPEHUAL

16/nov./2023

02:18 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_PY

Usr: supervisor

Ejercicio del Presupuesto

Egresos
Aprobado Al

31/12/2022
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Pagado Subejercicio

Egresos
Ejercido

130101 PROYECTOS CON OTROS RECURSOS FEDERALES (CONVENIOS FEDERALES)

$13,600,000.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $13,600,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $13,600,000.00

$13,600,000.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $13,600,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $13,600,000.00

$1,700,000.006110   Edificación habitacional $1,700,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,700,000.00

$1,700,000.006111   Edificación habitacional $1,700,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,700,000.00

$1,700,000.006120   Edificación no habitacional $1,700,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,700,000.00

$1,700,000.006121   Edificación no habitacional $1,700,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,700,000.00

$1,700,000.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $1,700,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,700,000.00

$1,700,000.006131   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $1,700,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,700,000.00

$1,700,000.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $1,700,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,700,000.00

$1,700,000.006141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $1,700,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,700,000.00

$1,700,000.006150   Construcción de vías de comunicación $1,700,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,700,000.00

$1,700,000.006151   Construcción de vías de comunicación $1,700,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,700,000.00

$1,700,000.006160   Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada $1,700,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,700,000.00

$1,700,000.006161   Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada $1,700,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,700,000.00

$1,700,000.006170   Instalaciones y equipamiento en construcciones $1,700,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,700,000.00

$1,700,000.006171   Instalaciones y equipamiento en construcciones $1,700,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,700,000.00

$1,700,000.006190   Trabajos de acabados en edificaciones y otros trabajos especializados $1,700,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,700,000.00

$1,700,000.006191   Trabajos de acabados en edificaciones y otros trabajos especializados $1,700,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,700,000.00

$13,600,000.00  PROYECTOS CON OTROS RECURSOS FEDERALES (CONVENIOS FEDERALES)$13,600,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $13,600,000.00

180101 PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 2022

$1,500.003000 SERVICIOS GENERALES $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,500.00

$1,500.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,500.00

$1,500.003410   Servicios financieros y bancarios $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,500.00

$1,500.003411   Intereses $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,500.00

$3,139,914.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $2,939,914.00 $4,379,121.22 $4,379,121.22 $4,379,121.22 $4,379,121.22-$200,000.00 -$1,439,207.22

$3,139,914.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,939,914.00 $4,379,121.22 $4,379,121.22 $4,379,121.22 $4,379,121.22-$200,000.00 -$1,439,207.22

$400,000.006110   Edificación habitacional $400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $400,000.00

$400,000.006111   Edificación habitacional $400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $400,000.00

$390,000.006120   Edificación no habitacional $190,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$200,000.00 $190,000.00

Page 1

Estado de Yucatán
Programas y Proyectos de Inversión 

Del 01/ene./2022 Al 31/dic./2022



MUNICIPIO DE TIXPEHUAL

16/nov./2023

02:18 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_PY

Usr: supervisor

Ejercicio del Presupuesto

Egresos
Aprobado Al

31/12/2022
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Pagado Subejercicio

Egresos
Ejercido

$390,000.006121   Edificación no habitacional $190,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$200,000.00 $190,000.00

$390,000.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $390,000.00 $1,751,888.06 $1,751,888.06 $1,751,888.06 $1,751,888.06$0.00 -$1,361,888.06

$390,000.006131   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $390,000.00 $1,751,888.06 $1,751,888.06 $1,751,888.06 $1,751,888.06$0.00 -$1,361,888.06

$390,000.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $390,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $390,000.00

$390,000.006141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $390,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $390,000.00

$390,000.006150   Construcción de vías de comunicación $390,000.00 $2,627,233.16 $2,627,233.16 $2,627,233.16 $2,627,233.16$0.00 -$2,237,233.16

$390,000.006151   Construcción de vías de comunicación $390,000.00 $2,627,233.16 $2,627,233.16 $2,627,233.16 $2,627,233.16$0.00 -$2,237,233.16

$390,000.006160   Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada $390,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $390,000.00

$390,000.006161   Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada $390,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $390,000.00

$390,000.006170   Instalaciones y equipamiento en construcciones $390,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $390,000.00

$390,000.006171   Instalaciones y equipamiento en construcciones $390,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $390,000.00

$399,914.006190   Trabajos de acabados en edificaciones y otros trabajos especializados $399,914.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $399,914.00

$399,914.006191   Trabajos de acabados en edificaciones y otros trabajos especializados $399,914.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $399,914.00

$3,141,414.00  PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 2022 $2,941,414.00 $4,379,121.22 $4,379,121.22 $4,379,121.22 $4,379,121.22-$200,000.… -$1,437,70…

250101 GASTOS DE PARTICIPACIONES 2022

$6,362,555.001000 SERVICIOS PERSONALES $6,362,555.00 $10,938,162.74 $10,938,162.74 $10,938,162.74 $10,938,162.74$0.00 -$4,575,607.74

$4,612,668.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,612,668.00 $10,522,503.07 $10,522,503.07 $10,522,503.07 $10,522,503.07$0.00 -$5,909,835.07

$4,612,668.001130   Sueldos base al personal permanente $4,612,668.00 $10,522,503.07 $10,522,503.07 $10,522,503.07 $10,522,503.07$0.00 -$5,909,835.07

$4,512,668.001131   Sueldos al personal de base $3,912,668.00 $9,246,346.75 $9,246,346.75 $9,246,346.75 $9,246,346.75-$600,000.00 -$5,333,678.75

$100,000.001132   Sueldos al personal de confianza $700,000.00 $1,276,156.32 $1,276,156.32 $1,276,156.32 $1,276,156.32$600,000.00 -$576,156.32

$1,749,887.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,749,887.00 $415,659.67 $415,659.67 $415,659.67 $415,659.67$0.00 $1,334,227.33

$1,749,887.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $1,749,887.00 $415,659.67 $415,659.67 $415,659.67 $415,659.67$0.00 $1,334,227.33

$386,242.001321   Prima vacacional y dominical $386,242.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $386,242.00

$1,363,645.001322   Gratificación de fin de año $1,363,645.00 $415,659.67 $415,659.67 $415,659.67 $415,659.67$0.00 $947,985.33

$3,915,556.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $3,940,556.00 $5,288,019.00 $5,288,018.99 $5,288,018.99 $5,288,018.99$25,000.00 -$1,347,462.99

$1,410,844.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,325,844.00 $1,235,407.29 $1,235,407.29 $1,235,407.29 $1,235,407.33-$85,000.00 $90,436.71

$780,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $720,000.00 $684,287.99 $684,287.99 $684,287.99 $684,288.27-$60,000.00 $35,712.01

$780,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $720,000.00 $684,287.99 $684,287.99 $684,287.99 $684,288.27-$60,000.00 $35,712.01

$135,844.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $135,844.00 $95,681.69 $95,681.69 $95,681.69 $95,681.57$0.00 $40,162.31

$135,844.002121   Material y útiles de impresión y reproducción $135,844.00 $95,681.69 $95,681.69 $95,681.69 $95,681.57$0.00 $40,162.31

$30,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $25,000.00 $1,452.39 $1,452.39 $1,452.39 $1,452.39-$5,000.00 $23,547.61
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Estado de Yucatán
Programas y Proyectos de Inversión

Del 01/ene./2022 Al 31/dic./2022



MUNICIPIO DE TIXPEHUAL

16/nov./2023

02:18 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_PY

Usr: supervisor

Ejercicio del Presupuesto

Egresos
Aprobado Al

31/12/2022
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Pagado Subejercicio

Egresos
Ejercido

$30,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $25,000.00 $1,452.39 $1,452.39 $1,452.39 $1,452.39-$5,000.00 $23,547.61

$70,000.002150   Material impreso e información digital $70,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $70,000.00

$70,000.002151   Material impreso e información digital $70,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $70,000.00

$395,000.002160   Material de limpieza $375,000.00 $453,985.22 $453,985.22 $453,985.22 $453,985.10-$20,000.00 -$78,985.22

$395,000.002161   Material de limpieza $375,000.00 $453,985.22 $453,985.22 $453,985.22 $453,985.10-$20,000.00 -$78,985.22

$290,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $260,000.00 $105,136.07 $105,136.07 $105,136.07 $105,135.83-$30,000.00 $154,863.93

$290,000.002210   Productos alimenticios para personas $260,000.00 $105,136.07 $105,136.07 $105,136.07 $105,135.83-$30,000.00 $154,863.93

$290,000.002211   Productos alimenticios para personas $260,000.00 $105,136.07 $105,136.07 $105,136.07 $105,135.83-$30,000.00 $154,863.93

$190,105.002300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $190,105.00 $2,659.01 $2,659.01 $2,659.01 $2,659.01$0.00 $187,445.99

$190,105.002350   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $190,105.00 $2,659.01 $2,659.01 $2,659.01 $2,659.01$0.00 $187,445.99

$190,105.002351   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $190,105.00 $2,659.01 $2,659.01 $2,659.01 $2,659.01$0.00 $187,445.99

$684,187.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $684,187.00 $2,106,537.91 $2,106,537.90 $2,106,537.90 $2,106,538.26$0.00 -$1,422,350.90

$0.002410   Productos minerales no metálicos $20,000.00 $20,262.68 $20,262.68 $20,262.68 $20,262.68$20,000.00 -$262.68

$0.002411   Productos minerales no metálicos $20,000.00 $20,262.68 $20,262.68 $20,262.68 $20,262.68$20,000.00 -$262.68

$90,000.002460   Material eléctrico y electrónico $90,000.00 $1,615,625.69 $1,615,625.69 $1,615,625.69 $1,615,626.01$0.00 -$1,525,625.69

$90,000.002461   Material eléctrico y electrónico $90,000.00 $1,615,625.69 $1,615,625.69 $1,615,625.69 $1,615,626.01$0.00 -$1,525,625.69

$100,000.002470   Artículos metálicos para la construcción $100,000.00 $35,039.23 $35,039.23 $35,039.23 $35,039.23$0.00 $64,960.77

$100,000.002471   Artículos metálicos para la construcción $100,000.00 $35,039.23 $35,039.23 $35,039.23 $35,039.23$0.00 $64,960.77

$411,712.002480   Materiales complementarios $411,712.00 $435,610.31 $435,610.30 $435,610.30 $435,610.34$0.00 -$23,898.30

$411,712.002481   Materiales complementarios $411,712.00 $435,610.31 $435,610.30 $435,610.30 $435,610.34$0.00 -$23,898.30

$82,475.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $62,475.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$20,000.00 $62,475.00

$82,475.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $62,475.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$20,000.00 $62,475.00

$100,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $120,000.00 $17,166.17 $17,166.17 $17,166.17 $17,166.17$20,000.00 $102,833.83

$100,000.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$0.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $20,000.00 $17,166.17 $17,166.17 $17,166.17 $17,166.17$20,000.00 $2,833.83

$0.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $20,000.00 $17,166.17 $17,166.17 $17,166.17 $17,166.17$20,000.00 $2,833.83

$969,475.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $969,475.00 $1,069,207.64 $1,069,207.64 $1,069,207.64 $1,069,207.16$0.00 -$99,732.64

$969,475.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $969,475.00 $1,069,207.64 $1,069,207.64 $1,069,207.64 $1,069,207.16$0.00 -$99,732.64

$969,475.002611   Combustible $969,475.00 $1,069,207.64 $1,069,207.64 $1,069,207.64 $1,069,207.16$0.00 -$99,732.64

$209,089.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $239,089.00 $133,820.12 $133,820.12 $133,820.12 $133,820.12$30,000.00 $105,268.88

$61,003.002710   Vestuario y uniformes $61,003.00 $85,509.37 $85,509.37 $85,509.37 $85,509.37$0.00 -$24,506.37
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$61,003.002711   Vestuario y uniformes $61,003.00 $85,509.37 $85,509.37 $85,509.37 $85,509.37$0.00 -$24,506.37

$98,086.002720   Prendas de seguridad y protección personal $128,086.00 $18,467.20 $18,467.20 $18,467.20 $18,467.20$30,000.00 $109,618.80

$98,086.002721   Prendas de seguridad y protección personal $128,086.00 $18,467.20 $18,467.20 $18,467.20 $18,467.20$30,000.00 $109,618.80

$50,000.002730   Artículos deportivos $50,000.00 $29,843.55 $29,843.55 $29,843.55 $29,843.55$0.00 $20,156.45

$50,000.002731   Artículos deportivos $50,000.00 $29,843.55 $29,843.55 $29,843.55 $29,843.55$0.00 $20,156.45

$61,856.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $151,856.00 $618,084.79 $618,084.79 $618,084.79 $618,085.11$90,000.00 -$466,228.79

$0.002910   Herramientas menores $85,000.00 $505,769.64 $505,769.64 $505,769.64 $505,769.96$85,000.00 -$420,769.64

$0.002911   Herramientas menores $85,000.00 $505,769.64 $505,769.64 $505,769.64 $505,769.96$85,000.00 -$420,769.64

$0.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $5,000.00 $11,142.58 $11,142.58 $11,142.58 $11,142.58$5,000.00 -$6,142.58

$0.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $5,000.00 $11,142.58 $11,142.58 $11,142.58 $11,142.58$5,000.00 -$6,142.58

$61,856.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $61,856.00 $101,172.57 $101,172.57 $101,172.57 $101,172.57$0.00 -$39,316.57

$61,856.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $61,856.00 $101,172.57 $101,172.57 $101,172.57 $101,172.57$0.00 -$39,316.57

$6,440,735.003000 SERVICIOS GENERALES $5,915,735.00 $3,265,363.56 $3,265,363.56 $3,265,363.56 $3,265,362.56-$525,000.00 $2,650,371.44

$1,305,622.003100 SERVICIOS BÁSICOS $775,622.00 $621,050.97 $621,050.97 $621,050.97 $621,050.97-$530,000.00 $154,571.03

$1,032,615.003110   Energía eléctrica $532,615.00 $516,210.17 $516,210.17 $516,210.17 $516,210.17-$500,000.00 $16,404.83

$1,032,615.003111   Energía eléctrica $532,615.00 $516,210.17 $516,210.17 $516,210.17 $516,210.17-$500,000.00 $16,404.83

$153,007.003120   Gas $153,007.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $153,007.00

$153,007.003121   Gas $153,007.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $153,007.00

$20,000.003140   Telefonía tradicional $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$15,000.00 $5,000.00

$20,000.003141   Telefonía tradicional $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$15,000.00 $5,000.00

$100,000.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $85,000.00 $104,840.80 $104,840.80 $104,840.80 $104,840.80-$15,000.00 -$19,840.80

$100,000.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $85,000.00 $104,840.80 $104,840.80 $104,840.80 $104,840.80-$15,000.00 -$19,840.80

$584,245.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $599,245.00 $59,960.00 $59,960.00 $59,960.00 $59,960.00$15,000.00 $539,285.00

$324,245.003220   Arrendamiento de edificios $249,245.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$75,000.00 $249,245.00

$324,245.003221   Arrendamiento de edificios $249,245.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$75,000.00 $249,245.00

$0.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $5,000.00 $18,000.00 $18,000.00 $18,000.00 $18,000.00$5,000.00 -$13,000.00

$0.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $5,000.00 $18,000.00 $18,000.00 $18,000.00 $18,000.00$5,000.00 -$13,000.00

$90,000.003240   Arrendamiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $90,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $90,000.00

$90,000.003241   Arrendamiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $90,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $90,000.00

$170,000.003260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $255,000.00 $41,960.00 $41,960.00 $41,960.00 $41,960.00$85,000.00 $213,040.00

$170,000.003261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $255,000.00 $41,960.00 $41,960.00 $41,960.00 $41,960.00$85,000.00 $213,040.00

$1,028,398.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,028,398.00 $1,245,484.89 $1,245,484.89 $1,245,484.89 $1,245,484.89$0.00 -$217,086.89
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$537,300.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $537,300.00 $1,169,775.53 $1,169,775.53 $1,169,775.53 $1,169,775.53$0.00 -$632,475.53

$537,300.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $537,300.00 $1,169,775.53 $1,169,775.53 $1,169,775.53 $1,169,775.53$0.00 -$632,475.53

$57,460.003320   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $57,460.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $57,460.00

$57,460.003321   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $57,460.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $57,460.00

$143,638.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $143,638.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $143,638.00

$143,638.003331   Servicios de desarrollo de aplicaciones informáticas $143,638.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $143,638.00

$20,000.003340   Servicios de capacitación $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.003341   Servicios de capacitación $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$100,000.003350   Servicios de investigación científica y desarrollo $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.003351   Servicios de investigación científica y desarrollo $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$170,000.003360   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $170,000.00 $75,709.36 $75,709.36 $75,709.36 $75,709.36$0.00 $94,290.64

$170,000.003361   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión $170,000.00 $75,709.36 $75,709.36 $75,709.36 $75,709.36$0.00 $94,290.64

$5,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $5,000.00 $21,640.14 $21,640.14 $21,640.14 $21,640.14$0.00 -$16,640.14

$5,000.003410   Servicios financieros y bancarios $5,000.00 $21,640.14 $21,640.14 $21,640.14 $21,640.14$0.00 -$16,640.14

$5,000.003411   Intereses $5,000.00 $21,640.14 $21,640.14 $21,640.14 $21,640.14$0.00 -$16,640.14

$2,121,991.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $2,096,991.00 $956,822.88 $956,822.88 $956,822.88 $956,822.88-$25,000.00 $1,140,168.12

$170,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $170,000.00 $643,170.31 $643,170.31 $643,170.31 $643,170.31$0.00 -$473,170.31

$170,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $170,000.00 $643,170.31 $643,170.31 $643,170.31 $643,170.31$0.00 -$473,170.31

$290,000.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $290,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $290,000.00

$290,000.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $290,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $290,000.00

$200,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00

$200,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00

$230,739.003540   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $230,739.00 $6,728.00 $6,728.00 $6,728.00 $6,728.00$0.00 $224,011.00

$230,739.003541   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $230,739.00 $6,728.00 $6,728.00 $6,728.00 $6,728.00$0.00 $224,011.00

$314,866.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $314,866.00 $282,908.28 $282,908.28 $282,908.28 $282,908.28$0.00 $31,957.72

$314,866.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $314,866.00 $282,908.28 $282,908.28 $282,908.28 $282,908.28$0.00 $31,957.72

$100,000.003560   Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.003561   Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$666,386.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $666,386.00 $11,420.55 $11,420.55 $11,420.55 $11,420.55$0.00 $654,965.45

$666,386.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $666,386.00 $11,420.55 $11,420.55 $11,420.55 $11,420.55$0.00 $654,965.45

$100,000.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $100,000.00 $12,595.74 $12,595.74 $12,595.74 $12,595.74$0.00 $87,404.26

$100,000.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $100,000.00 $12,595.74 $12,595.74 $12,595.74 $12,595.74$0.00 $87,404.26
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$50,000.003590   Servicios de jardinería y fumigación $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$25,000.00 $25,000.00

$50,000.003591   Servicios de jardinería y fumigación $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$25,000.00 $25,000.00

$70,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $85,000.00 $41,809.20 $41,809.20 $41,809.20 $41,809.20$15,000.00 $43,190.80

$70,000.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $85,000.00 $41,809.20 $41,809.20 $41,809.20 $41,809.20$15,000.00 $43,190.80

$0.003611   Gastos de difusión e información $15,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $35,000.00$15,000.00 -$20,000.00

$70,000.003612   Impresiones y publicaciones oficiales $70,000.00 $6,809.20 $6,809.20 $6,809.20 $6,809.20$0.00 $63,190.80

$125,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $125,000.00 $4,900.00 $4,900.00 $4,900.00 $4,900.00$0.00 $120,100.00

$125,000.003750   Viáticos en el país $125,000.00 $4,900.00 $4,900.00 $4,900.00 $4,900.00$0.00 $120,100.00

$125,000.003751   Viáticos en el país $125,000.00 $4,900.00 $4,900.00 $4,900.00 $4,900.00$0.00 $120,100.00

$1,030,204.003800 SERVICIOS OFICIALES $1,030,204.00 $313,695.48 $313,695.48 $313,695.48 $313,694.48$0.00 $716,508.52

$185,658.003810   Gastos de ceremonial $185,658.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $185,658.00

$185,658.003811   Gastos de ceremonial $185,658.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $185,658.00

$844,546.003820   Gastos de orden social y cultural $844,546.00 $313,695.48 $313,695.48 $313,695.48 $313,694.48$0.00 $530,850.52

$844,546.003821   Gastos de orden social y cultural $844,546.00 $313,695.48 $313,695.48 $313,695.48 $313,694.48$0.00 $530,850.52

$170,275.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $170,275.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $170,275.00

$88,090.003920   Impuestos y derechos $88,090.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $88,090.00

$88,090.003921   Impuestos y derechos $88,090.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $88,090.00

$50,000.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.003951   Multas $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$32,185.003990   Otros servicios generales $32,185.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $32,185.00

$32,185.003991   Otros servicios generales $32,185.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $32,185.00

$2,345,113.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,345,113.00 $587,049.00 $587,049.00 $587,049.00 $587,049.00$0.00 $1,758,064.00

$2,345,113.004400 AYUDAS SOCIALES $2,345,113.00 $587,049.00 $587,049.00 $587,049.00 $587,049.00$0.00 $1,758,064.00

$1,627,990.004410   Ayudas sociales a personas $1,627,990.00 $585,977.00 $585,977.00 $585,977.00 $585,977.00$0.00 $1,042,013.00

$1,627,990.004411   Ayudas sociales $1,627,990.00 $585,977.00 $585,977.00 $585,977.00 $585,977.00$0.00 $1,042,013.00

$249,623.004430   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $249,623.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $249,623.00

$249,623.004431   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $249,623.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $249,623.00

$350,000.004440   Ayudas sociales a actividades científicas o académicas $350,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $350,000.00

$350,000.004441   Ayudas sociales a actividades científicas o académicas $350,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $350,000.00

$117,500.004450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $117,500.00 $1,072.00 $1,072.00 $1,072.00 $1,072.00$0.00 $116,428.00

$117,500.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $117,500.00 $1,072.00 $1,072.00 $1,072.00 $1,072.00$0.00 $116,428.00

$803,036.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $818,036.00 $270,575.44 $270,575.44 $270,575.44 $270,576.44$15,000.00 $547,460.56
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$385,336.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $382,336.00 $96,331.86 $96,331.86 $96,331.86 $96,332.86-$3,000.00 $286,004.14

$165,935.005110   Muebles de oficina y estantería $165,935.00 $26,695.65 $26,695.65 $26,695.65 $26,695.65$0.00 $139,239.35

$165,935.005111   Muebles de oficina y estantería $165,935.00 $26,695.65 $26,695.65 $26,695.65 $26,695.65$0.00 $139,239.35

$100,000.005120   Muebles, excepto de oficina y estantería $100,000.00 $14,480.00 $14,480.00 $14,480.00 $14,480.00$0.00 $85,520.00

$100,000.005121   Muebles, excepto de oficina y estantería $100,000.00 $14,480.00 $14,480.00 $14,480.00 $14,480.00$0.00 $85,520.00

$94,401.005150   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $79,401.00 $34,457.01 $34,457.01 $34,457.01 $34,457.01-$15,000.00 $44,943.99

$94,401.005151   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $79,401.00 $34,457.01 $34,457.01 $34,457.01 $34,457.01-$15,000.00 $44,943.99

$25,000.005190   Otros mobiliarios y equipos de administración $37,000.00 $20,699.20 $20,699.20 $20,699.20 $20,700.20$12,000.00 $16,300.80

$25,000.005191   Otros mobiliarios y equipos de administración $37,000.00 $20,699.20 $20,699.20 $20,699.20 $20,700.20$12,000.00 $16,300.80

$11,100.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $11,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $11,100.00

$11,100.005220   Aparatos deportivos $11,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $11,100.00

$11,100.005221   Aparatos deportivos $11,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $11,100.00

$109,100.005300 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $109,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $109,100.00

$69,100.005310   Equipo médico y de laboratorio $69,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $69,100.00

$69,100.005311   Equipo médico y de laboratorio $69,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $69,100.00

$40,000.005320   Instrumental médico y de laboratorio $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$40,000.005321   Instrumental médico y de laboratorio $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$150,000.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $150,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $35,000.00$0.00 $115,000.00

$150,000.005410   Vehículos y equipo terrestre $150,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $35,000.00$0.00 $115,000.00

$150,000.005411   Vehículos y equipo terrestre $150,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $35,000.00$0.00 $115,000.00

$147,500.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $165,500.00 $139,243.58 $139,243.58 $139,243.58 $139,243.58$18,000.00 $26,256.42

$92,500.005610   Maquinaria y equipo agropecuario $72,500.00 $2,071.98 $2,071.98 $2,071.98 $2,071.98-$20,000.00 $70,428.02

$92,500.005611   Maquinaria y equipo agropecuario $72,500.00 $2,071.98 $2,071.98 $2,071.98 $2,071.98-$20,000.00 $70,428.02

$0.005620   Maquinaria y equipo industrial $20,000.00 $8,950.33 $8,950.33 $8,950.33 $8,950.33$20,000.00 $11,049.67

$0.005621   Maquinaria y equipo industrial $20,000.00 $8,950.33 $8,950.33 $8,950.33 $8,950.33$20,000.00 $11,049.67

$0.005650   Equipo de comunicación y telecomunicación $18,000.00 $25,425.59 $25,425.59 $25,425.59 $25,425.59$18,000.00 -$7,425.59

$0.005651   Equipo de comunicación y telecomunicación $18,000.00 $25,425.59 $25,425.59 $25,425.59 $25,425.59$18,000.00 -$7,425.59

$55,000.005670   Herramientas y máquinas-herramienta $55,000.00 $102,795.68 $102,795.68 $102,795.68 $102,795.68$0.00 -$47,795.68

$55,000.005671   Herramientas y máquinas-herramienta $55,000.00 $102,795.68 $102,795.68 $102,795.68 $102,795.68$0.00 -$47,795.68

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $200,000.00 $289,541.68 $289,541.68 $289,541.68 $289,541.68$200,000.00 -$89,541.68

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $200,000.00 $289,541.68 $289,541.68 $289,541.68 $289,541.68$200,000.00 -$89,541.68

$0.006120   Edificación no habitacional $200,000.00 $289,541.68 $289,541.68 $289,541.68 $289,541.68$200,000.00 -$89,541.68
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$0.006121   Edificación no habitacional $200,000.00 $289,541.68 $289,541.68 $289,541.68 $289,541.68$200,000.00 -$89,541.68

$470,849.009000 DEUDA PÚBLICA $470,849.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $470,849.00

$470,849.009900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $470,849.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $470,849.00

$470,849.009910   ADEFAS $470,849.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $470,849.00

$470,849.009911   ADEFAS $470,849.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $470,849.00

$20,337,844.00  GASTOS DE PARTICIPACIONES 2022 $20,052,844.00 $20,638,711.42 $20,638,711.41 $20,638,711.41 $20,638,711.41-$285,000.… -$585,867.…

280101 GASTOS DE FORTALECIMIENTO 2022

$2,450,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $2,450,000.00 $1,357,893.94 $1,357,893.94 $1,357,893.94 $1,357,893.94$0.00 $1,092,106.06

$1,800,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,800,000.00 $1,252,547.44 $1,252,547.44 $1,252,547.44 $1,252,547.44$0.00 $547,452.56

$1,800,000.001130   Sueldos base al personal permanente $1,800,000.00 $1,252,547.44 $1,252,547.44 $1,252,547.44 $1,252,547.44$0.00 $547,452.56

$1,800,000.001131   Sueldos al personal de base $1,800,000.00 $1,252,547.44 $1,252,547.44 $1,252,547.44 $1,252,547.44$0.00 $547,452.56

$650,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $650,000.00 $105,346.50 $105,346.50 $105,346.50 $105,346.50$0.00 $544,653.50

$650,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $650,000.00 $105,346.50 $105,346.50 $105,346.50 $105,346.50$0.00 $544,653.50

$150,000.001321   Prima vacacional y dominical $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00

$500,000.001322   Gratificación de fin de año $500,000.00 $105,346.50 $105,346.50 $105,346.50 $105,346.50$0.00 $394,653.50

$1,354,025.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,354,025.00 $489,197.66 $489,197.66 $489,197.66 $489,197.66$0.00 $864,827.34

$100,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$50,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.002160   Material de limpieza $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.002161   Material de limpieza $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$100,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.002480   Materiales complementarios $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.002481   Materiales complementarios $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$900,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $900,000.00 $451,391.87 $451,391.87 $451,391.87 $451,391.87$0.00 $448,608.13

$900,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $900,000.00 $451,391.87 $451,391.87 $451,391.87 $451,391.87$0.00 $448,608.13

$900,000.002611   Combustible $900,000.00 $451,391.87 $451,391.87 $451,391.87 $451,391.87$0.00 $448,608.13

$100,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $100,000.00 $37,805.79 $37,805.79 $37,805.79 $37,805.79$0.00 $62,194.21

$100,000.002720   Prendas de seguridad y protección personal $100,000.00 $37,805.79 $37,805.79 $37,805.79 $37,805.79$0.00 $62,194.21

$100,000.002721   Prendas de seguridad y protección personal $100,000.00 $37,805.79 $37,805.79 $37,805.79 $37,805.79$0.00 $62,194.21

$154,025.002800 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $154,025.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $154,025.00
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$154,025.002820   Materiales de seguridad pública $154,025.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $154,025.00

$154,025.002821   Materiales de seguridad pública $154,025.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $154,025.00

$1,100,000.003000 SERVICIOS GENERALES $1,600,000.00 $2,711,391.52 $2,711,391.52 $2,711,391.52 $2,711,391.52$500,000.00 -$1,111,391.52

$0.003100 SERVICIOS BÁSICOS $500,000.00 $2,691,547.00 $2,691,547.00 $2,691,547.00 $2,691,547.00$500,000.00 -$2,191,547.00

$0.003110   Energía eléctrica $500,000.00 $2,691,547.00 $2,691,547.00 $2,691,547.00 $2,691,547.00$500,000.00 -$2,191,547.00

$0.003111   Energía eléctrica $500,000.00 $2,691,547.00 $2,691,547.00 $2,691,547.00 $2,691,547.00$500,000.00 -$2,191,547.00

$300,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $300,000.00

$300,000.003340   Servicios de capacitación $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $300,000.00

$300,000.003341   Servicios de capacitación $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $300,000.00

$5,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $5,000.00 $2,411.64 $2,411.64 $2,411.64 $2,411.64$0.00 $2,588.36

$5,000.003410   Servicios financieros y bancarios $5,000.00 $2,411.64 $2,411.64 $2,411.64 $2,411.64$0.00 $2,588.36

$5,000.003411   Intereses $5,000.00 $2,411.64 $2,411.64 $2,411.64 $2,411.64$0.00 $2,588.36

$795,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $795,000.00 $17,432.88 $17,432.88 $17,432.88 $17,432.88$0.00 $777,567.12

$95,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $95,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $95,000.00

$95,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $95,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $95,000.00

$400,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $400,000.00 $17,432.88 $17,432.88 $17,432.88 $17,432.88$0.00 $382,567.12

$400,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $400,000.00 $17,432.88 $17,432.88 $17,432.88 $17,432.88$0.00 $382,567.12

$200,000.003560   Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00

$200,000.003561   Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00

$100,000.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$310,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $295,000.00 $113,398.00 $113,398.00 $113,398.00 $113,398.00-$15,000.00 $181,602.00

$150,000.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $150,000.00 $113,398.00 $113,398.00 $113,398.00 $113,398.00$0.00 $36,602.00

$150,000.005410   Vehículos y equipo terrestre $150,000.00 $113,398.00 $113,398.00 $113,398.00 $113,398.00$0.00 $36,602.00

$150,000.005411   Vehículos y equipo terrestre $150,000.00 $113,398.00 $113,398.00 $113,398.00 $113,398.00$0.00 $36,602.00

$160,000.005500 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $130,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$30,000.00 $130,000.00

$160,000.005510   Equipo de defensa y seguridad $130,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$30,000.00 $130,000.00

$160,000.005511   Equipo de defensa y seguridad $130,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$30,000.00 $130,000.00

$0.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$15,000.00 $15,000.00

$0.005650   Equipo de comunicación y telecomunicación $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$15,000.00 $15,000.00

$0.005651   Equipo de comunicación y telecomunicación $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$15,000.00 $15,000.00

$5,214,025.00  GASTOS DE FORTALECIMIENTO 2022 $5,699,025.00 $4,671,881.12 $4,671,881.12 $4,671,881.12 $4,671,881.12$485,000.00 $1,027,143.88
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$42,293,283.00  Total Final $42,293,283.00 $29,689,713.76 $29,689,713.75 $29,689,713.75 $29,689,713.75$0.00 $12,603,569.25
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CUENTA PÚBLICA 2022 

Relación de Esquemas Bursátiles y de Coberturas Financieras 
Al 31 de diciembre de 2022 

Tixpehual, Yucatán 
(Pesos) 

 

RUBRO SALDO INICIAL SALDO FINAL 
   

   

 TOTAL  

 

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor” 

 

  

En cumplimiento a lo dispuesto del artículo 46, último párrafo de la Ley General de Contabilidad 

Gubernamental, en relación al informe de “En las cuentas públicas se reportarán los esquemas bursátiles 

y de coberturas financieras de los entes públicos.”, se aclara que, en este ente público de estado de 

Yucatán, al 31 de diciembre del 2022, no tiene cuentas bancarias productivas ni esquema bursátil, y en 

consecuencia no le es aplicable este precepto. 


